
Milí němčináři, 

tento týden se setkáme při on-line hodině ve čtvrtek.  

Při této hodině si společně zkontrolujeme cvičení z učebnice str. 51/4 b a cvičení 
z pracovního sešitu 43/2.  Seznámíme se s novou slovní zásobou. Zapíšete si výslovnost 
nových slovíček, abyste si je osvojili správně. Tato cvičení jste měli již vypracovat. 

 

Zadání písemných úkolů na tento týden:  

1) PS str. 44/4 (spojíš věty, které k sobě patří) 
- Tyto věty zkontrolujeme rovněž při on-line hodině, je třeba si je osvojit 

 

2) Zapiš si do sešitu časování slovesa sein – být 

Ich bin 

Du bist 

Er, sie, es ist 

 

Wir sind 

Ihr seid 

Sie sind 

- Výslovnost si osvojíme při on-line hodině 

 

3) Vypracuj a pošli, prosím, ke kontrole cvičení, v kterém si procvičíš časování sloves. Toto 
cvičení najdeš i Microsoft Teams a můžeš vypracovat přímo tam. 

 

Er spiel_, wir tanz_, ihr reit_, du fotografie_, ich sing_, du turn_ , er 
reit_, wir chatt_, sie (oni) mal_,  

ihr zelt_ , ich rapp_, sie fotografier_, wir spiel_ Klavier, du tanz_, ihr 
wander_, ich mal_, sie spiele_ Klavier 


